EMENTA: REITERO INDICAÇÃO 219/2021 PARA QUE SEJA

OFICIADO AO SENHOR PREFEITO NO SENTIDO

DE PROVIDENCIAR ESTUDO E INSTALAÇÃO DE

SEMÁFORO NA AVENIDA SANTA LUZIA  COM A

RUA VISCONDE DE ABAETÉ NO BAIRRO JARDIM

SUMARÉ, CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO o não atendimento ao pedido constante

na indicação 219/2021;

CONSIDERANDO que há muito tempo a população anseia

a instalação de semáforo, já que sinalizações existentes não se mostram eficazes

dado o trânsito na Avenida Santa Luzia com a rua Visconde de Abaeté no bairro

Jardim Sumaré;

INDICO, seja oficiado ao Senhor Prefeito para:

(i) reiterar a indicação 219/2021;

(ii) providenciar estudo e implantação de semáforo no

logradouro acima mencionado;

(iii) informar a previsão para realização do trabalho.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2022.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 111/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
11

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

72
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

02
/2

02
2

08
:3

6:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6E
6-

11
3A

-C
F8

1-
C

41
4.

Pag. 1/3

ª Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO DESPACHO
lnuminhe» ao

. I'IIÍII'ALWE»M.

N., 000219
INDICÁ AÍ) CHEFE DO PODER EXECl'TIV() MLNICIPAI
PARA 0 " sum AIJOTA PRO» )LNCIAS mm
LSI'LDO I. INâ'ÍALACÃO III, sEMAroRo NA AVENIDA
SANTA LUZIA com A RUA VISCONDE DE ABAETE NO
BAIRRO JARDIM SUMARÉ -mNmmII' L&PLCIIICA.

SENHOR I'RLSIDLNTE

CONSIDERANDO O elevado "um de pedeslres e de
veicqus que dianamenle IranSItam na Avenida Santa Luziª:

CONSIDERANDO que há mudo Iempo a população
anseia a instalação de semáforo. já que smaIIzações existentes não se
mostvam efIcazes dado o Iránsno no IocaI:

INDICO, na forma regimental, ao Senhor Prefeito
MunIpraI que delermme adoção de providências necessárias
URGENTE JUNO aos órgãos competentes no sentido de seja
estudada & possIbllIdade de INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO
SEMAFÓRICAna AvenIda Sama Luzia com a rua Visconde de Abaeté
no bairro Jardim Sumaré

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2021.

.-«//w./'
ELIZEURÁQCHA

vereador Progpéumax

Immnx rI

no «* o: w DAI x ILNCIQNARIQ I

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
11

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

72
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

02
/2

02
2

08
:3

6:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6E
6-

11
3A

-C
F8

1-
C

41
4.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
11

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

72
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

02
/2

02
2

08
:3

6:
40

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//l

eg
is

la
tiv

o2
.c

am
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

6E
6-

11
3A

-C
F8

1-
C

41
4.

Pag. 3/3